OFÍCIO EXTERNO Nº 2173/2022

Araucária, 26 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 625/2022 - PA 53722/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 625/22, de iniciativa do vereador Fábio Pavoni, que solicitou a

realização de roçada e limpeza no terreno pertencente a Prefeitura, localizada na Rua Grevilha (final

da rua)-Campinada Barra, a Secretária Municipal de Meio Ambiente  - SMMA informou que a roçada

está programada e ocorrerá em até 15 dias na área próxima a "areia". Entretanto, no interior do

terreno a vegetação está com sub-bosque formado o qual não é possível a retirada da vegetação.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo